

Pflach, den 11.05.2021

## **BEKANNTMACHUNG**

Der Gemeinderat der Gemeinde Pflach hat in seiner Sitzung am 10.05.2021 nachfolgende Beschlüsse gefasst:

Der Gemeinderat beschließt, das Architekturbüro Walch und Partner, Kög 22, 6600 Reutte, mit der Ausarbeitung eines "Allgemeinen Bebauungsplanes" und eines "Ergänzenden Bebauungsplanes für den Bereich der Gpn. 1080/1, 1080/2, 1080/3, 1080/4, 1080/5, 1080/6, 1080/7 und 1080/8, zu beauftragen.

(11 Ja, 1 Enthaltung)

Der Gemeinderat beschließt, das Ansuchen des Zweigvereines Fußball, mit der Bitte um finanzielle Unterstützung bei der Renovierung des Vereinsheimes, zu befürworten, und gewährt eine einmalige finanzielle Unterstützung in Höhe von € 7.500,--.

Der Gemeinderat beschließt überdies, dass die Gemeinde Pflach die bestehende marode Einfriedung zwischen dem Schulareal und den Sportstätten unter Zuhilfenahme weiterer Fördermittel in der Höhe von EUR 7.500,-- erneuert.

(einstimmig)

Der Gemeinderat beschließt, Frau Kathrin Gruber mit Wirksamkeit vom 01.07.2021 als Vertragsbedienstete in der Finanzverwaltung, mit Verwendung in der Gemeindeverwaltung der Gemeinde Pflach, anzustellen. Anstellung und Entlohnung richten sich nach den Bestimmungen des Gemeinde-Vertragsbedienstetengesetzes – G-VBG 2012, LGBI.Nr. 119/2011, in der geltenden Fassung, Entlohnungsschema I (Angestellte), in der Entlohnungsgruppe c.

(einstimmig)

Der Gemeinderat beschließt, nachstehende Spenden- und Subventionsansuchen zu befürworten bzw. abzulehnen:

Schützenkompanie Reutte € 70,-- (einstimmig)

Pensionistenverband, Ortsgruppe Reutte € 70,-- (einstimmig)

Dekanatskirchenchor Breitenwang € 70,-- (einstimmig)

Wer sich durch diese Beschlüsse in seinen Rechten verletzt fühlt, kann innerhalb zweier Wochen, gerechnet vom ersten Tag der Kundmachung an, beim Gemeindeamt Pflach schriftlich Aufsichtsbeschwerde erheben.

Anschlag: 11.05.2021

Abzunehmen: 27.05.2021

Abnahme:

Der Bürgermeister:

(Helmut Schönherr)